Le nombre de documents collectés et contrôles automatiquement correspond au nombre de documents transmis par les clients sur leur espace
digital (web et mobile) ou en agence, et contrôlés automatiquement sur la période considérée.
L'évolution du nombre de clients Secur'Pass actifs correspond au nombre de clients Secur'Pass actifs à la fin de la période considérée comparé
au nombre de clients Secur'Pass actifs depuis le début de l’année considérée.
Le nombre de visualisation du code secret de la carte correspond aux actions de visualisation du code secret de la carte sur l’application.

Indicateurs métier - Oney Bank
BtoBtoC : solutions de paiement et de financement distribuées à la clientèle au travers des partenaires et enseignes. Cette ligne englobe le
paiement en plusieurs fois, le paiement différé et les crédits affectés.
BtoC : solutions de financement distribuées directement auprès de la clientèle. Cette ligne englobe les prêts personnels et les crédits
renouvelables.

17|32

Passage des données retraitées aux données publiées

 GROUPE
BPCE

 GROUPE
BPCE

 GROUPE
BPCE

En millions d'euros 2021
publié

Coface 2021
retraité

2020

publié
Coface 2020

retraité

T4-20
publié

Coface T4-20
retraité

Produit net bancaire 25 716  25 716  22 540  22 540  6 303  6 303
Frais de gestion (17 840)  (17 840)  (16 644)  (16 644)  (4 356)  (4 356)
Résultat brut
d'exploitation 7 876  7 876  5 896  5 896  1 947  1 947
Coût du risque (1 783)  (1 783)  (2 998)  (2 998)  (924)  (924)
Quote-part du résultat net
des entreprises mises en
équivalence

220 (7) 212  180 47 227  60 7 67
Gains ou pertes sur autres
actifs (82)  (82)  (289) 146 (144)  (22)  (22)
Résultat avant impôt 6 231 (7) 6 224  2 789 192 2 982  1 062 7 1 069
Impôts sur le résultat (1 946)  (1 946)  (1 045)  (1 045)  (318)  (318)
Participations ne donnant
pas le contrôle (282) 2 (280)  (134) (56) (191)  (120) (2) (123)
Résultat net – hors
contribution nette Coface

 (5) 3 998   136 1 745   5 628

Coface – Contribution nette   5   (136)   (5)

Résultat net (part du
groupe) 4 003  4 003  1 610  1 610  624  624

Résultats T4-21 : passage des indicateurs alternatifs de performance aux données retraitées

En millions d'euros

Produit

net
bancaire

Frais
de

gestion

Entreprises
MEE

Résultat
avant
impôt

Résultat
net

(part du
groupe)

Résultats T4-21 retraités  6 967 (4 916) (7) 1 360 819
Réévaluation des actifs associés aux TSS
libellés en devises étrangères  Hors métiers (1)   (1) (1)
Coûts de transformation et de restructuration  Métiers / Hors

métiers 6 (207)  (256) (205)
Cessions Hors métiers   (14) (14) (56)
Résultats T4-21
hors éléments exceptionnels

 6 962 (4 709) 7 1 632 1 080